

Committente: Parco Eolico di Tursi e Colobrarò
Via Dismano, 1280
47522 Cesena (FC)

Progetto: Riqualificazione dell'arredo urbano del borgo di Colobrarò.
Comune di Colobrarò (MT)

Codice Progetto: CLB

Fase del Progetto: PROGETTAZIONE

Attività: PROGETTAZIONE DEFINITIVA - ESECUTIVA

Rev. n°	Data	Descrizione	Redatto	Controllato	Approvato	Visto
00	---	Prima emissione				

Tipo:

QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA

Scala: -

Cod.doc.
CLB-PDC-07-00

Elaborato 1/1

Data Giugno 2016

Progettisti:

Arch. Celano Rossella - Geom. De Pizzo Raffaele

Coordinatori Sicurezza in fase di Progettazione:

Arch. Fiorenza Egidio - Arch. Celano Rossella
Geom. De Pizzo Raffaele

Impresa esecutrice:



Via Dismano, 1280 - 47522 Cesena (FC)
Tel. 0547 317199 Fax 0547 415208

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 An01	<p>Ricollocamento in opera di PIETRE LOCALI precedentemente rimosse ovvero già depositate in luogo indicato dall'amministrazione comunale, selezione e pulizia delle basole utilizzabili ... luogo di deposito a quello della posa in opera nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 49,50 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -4,50 <i>Spese Generali 15% euro</i> -5,87</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 39,13</p> <p>RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i> 0,111 39,13 4,34 NOLI: <i>overflow</i> 0,016 39,13 0,63 TRASPORTI: <i>overflow</i> 0,065 39,13 2,54</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 7,51</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 31,62</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.49 - Categorie: 001.005 50,70 voce n.95 - Categorie: 001.007 44,35 voce n.99 - Categorie: 001.008 190,00 voce n.139 - Categorie: 003.003 5,79</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2 290,84 49,50 14'396,59 9'196,36 63,879</p>					
2 An02	<p>Ricollocamento in opera di pavimentazione in pietra a mosaico (OPUS INCERTUM) del tipo ARENARIA FELDSPATICA DI GORGOGNONE precedentemente rimossa e depositata nell'ambito del cantiere ... presente l'eventuale pulizia delle basole rimosse ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 44,70 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -4,06 <i>Spese Generali 15% euro</i> -5,30</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 35,34</p> <p>RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i> 0,082 35,34 2,90</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 2,90</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 32,44</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.100 - Categorie: 001.008 10,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2 10,00 44,70 447,00 324,40 72,573</p>					
3 An03	<p>STILATURA DEI GIUNTI per pavimentazione in pietra locale o di Gorgoglione mediante asportazione della malta esistente degradata, lavaggio dei giunti, suggellatura e stilatura con malta ... e allettamento delle eventuali basole rimosse nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 23,80 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -2,16 <i>Spese Generali 15% euro</i> -2,82</p>					
	A R I P O R T A R E			14'843,59	9'520,76	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			14'843,59	9'520,76	
	<i>Prezzo Netto euro</i>			18,82		
	<i>RISORSE: MATERIALI: overflow</i>	0,123	18,82	2,31		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,31		
	<i>Resta manodopera euro</i>			16,51		69,370
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.96 - Categorie: 001.007 voce n.101 - Categorie: 001.008 voce n.140 - Categorie: 003.003	45,30 760,00 7,65				
	SOMMANO m2	812,95	23,80	19'348,21	13'421,80	69,370
4 An04	Ricollocamento in opera di CORDOLI IN C.A.V. precedentemente rimossi, dimensioni 9/12x25x100 cm. allettati con malta cementizia a 4,00 q.li di cemento tipo 325 su adeguato sottofon ... compresi nel presente la pulizia dei cordoli nonchè ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			19,00 -1,73 -2,25		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			15,02		
	<i>RISORSE: MATERIALI: overflow</i>	0,185	15,02	2,78		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,78		
	<i>Resta manodopera euro</i>			12,24		64,421
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.45 - Categorie: 001.005	20,15				
	SOMMANO m	20,15	19,00	382,85	246,64	64,421
5 An05	Fornitura, trasporto e montaggio di panchina tipo "Sedis - Metalco" costituita da: 1- panca dimensioni 2000 x 800 mm. con seduta e schienale realizzati in legno okumè con doghe in ... i per il trasporto sul cantiere mediante l'uso di mezzi di piccole dimensioni, ed ogni altro onere e magistero relativo.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			1'720,00 -156,36 -203,95		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1'359,69		
	<i>RISORSE: MATERIALI: overflow</i>	0,833	1'359,69	1'132,62		
	<i>TRASPORTI: overflow</i>	0,108	1'359,69	146,85		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1'279,47		
	<i>Resta manodopera euro</i>			80,22		4,664
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.235 - Categorie: 006.006	6,00				
	A R I P O R T A R E	6,00		34'574,65	23'189,20	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
	R I P O R T O	6,00		34'574,65	23'189,20		
6 An06/a	<p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di panchina tipo "Vega S - Metalco" costituita da: 1- panca modulare curva a settore 45° in HPC con granito, rastremata all'estremità, con sed ... ri per il trasporto sul cantiere mediante l'uso di mezzi di piccole dimensioni ed ogni altro onere e magistero relativo.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 2'540,00 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -230,91 <i>Spese Generali 15% euro</i> -301,19</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 2'007,90</p> <p>RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i> 0,823 2'007,90 1'652,50 NOLI: <i>overflow</i> 0,001 2'007,90 2,01 TRASPORTI: <i>overflow</i> 0,107 2'007,90 214,85</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 1'869,36</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 138,54</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.219 - Categorie: 006.005</p> <p style="text-align: right;">4,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno 4,00</p>	6,00	1'720,00	10'320,00	481,32	4,664	
						5,454	
7 An06/b	<p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di panchina tipo "Vega O - Metalco" costituita da: 1- panca modulare ad onda in HPC con granito, rastremata all'estremità, con seduta e lati l ... ri per il trasporto sul cantiere mediante l'uso di mezzi di piccole dimensioni ed ogni altro onere e magistero relativo.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 2'375,00 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -215,91 <i>Spese Generali 15% euro</i> -281,62</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 1'877,47</p> <p>RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i> 0,811 1'877,47 1'522,63 NOLI: <i>overflow</i> 0,001 1'877,47 1,88 TRASPORTI: <i>overflow</i> 0,114 1'877,47 214,03</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 1'738,54</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 138,93</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.220 - Categorie: 006.005</p> <p style="text-align: right;">3,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno 3,00</p>	4,00	4,00	2'540,00	10'160,00	554,16	5,454
						5,850	
8 An06/c	<p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di panchina tipo "Vega T - Metalco" costituita da: 1- tavolo alto in HPC con granito, rastremato all'estremità, con pianale e lati levigati; ... ri per il trasporto sul cantiere mediante l'uso di mezzi di piccole dimensioni ed ogni altro onere e magistero relativo.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 2'190,00 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -199,09</p>	3,00	3,00	2'375,00	7'125,00	416,79	5,850
	A R I P O R T A R E			62'179,65	24'641,47		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			62'179,65	24'641,47	
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-259,68		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1'731,23		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	<i>overflow</i>	0,795	1'731,23	1'376,33		
	NOLI:					
	<i>overflow</i>	0,001	1'731,23	1,73		
	TRASPORTI:					
	<i>overflow</i>	0,124	1'731,23	214,67		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1'592,73		
	<i>Resta manodopera euro</i>			138,50		6,324
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	voce n.221 - Categorie: 006.005	1,00				
	SOMMANO cadauno	1,00	2'190,00	2'190,00	138,50	6,324
9 An07	Fornitura e posa in opera di apparecchio da incasso per illuminazione a luce diretta per sorgenti luminose a led monocromatici di potenza Warm White con ottica Wide Flood (WF) tipo ... im. 307x57x63 mm. Sono compresi gli oneri relativi alle opere murarie/edili occorrenti ed ogni altro onere e magistero.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			650,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-59,09		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-77,08		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			513,83		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	<i>overflow</i>	0,946	513,83	486,08		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			486,08		
	<i>Resta manodopera euro</i>			27,75		4,269
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	voce n.202 - Categorie: 005.005	4,00				
	SOMMANO cadauno	4,00	650,00	2'600,00	111,00	4,269
10 An08	Fornitura, trasporto e posa in opera di rivestimento della parte sommitale del "Monumento ai Caduti" con elemento a sezione ottagonale in acciaio inox spess. 4 mm., verniciato colo ... ri per il trasporto sul cantiere mediante l'uso di mezzi di piccole dimensioni ed ogni altro onere e magistero relativo.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			5'145,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-467,73		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-610,08		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			4'067,19		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	<i>overflow</i>	0,767	4'067,19	3'119,53		
	TRASPORTI:					
	<i>overflow</i>	0,201	4'067,19	817,51		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			3'937,04		
	<i>Resta manodopera euro</i>			130,15		2,530
	A R I P O R T A R E			66'969,65	24'890,97	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			76'924,65	25'337,40	
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-136,96		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			913,04		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	<i>overflow</i>	0,858	913,04	783,39		
	TRASPORTI:					
	<i>overflow</i>	0,084	913,04	76,70		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			860,09		
	<i>Resta manodopera euro</i>			52,95		4,584
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	voce n.232 - Categorie: 006.006	7,00				
	SOMMANO cadauno	7,00	1'155,00	8'085,00	370,65	4,584
14 An12	Fornitura, trasporto e posa in opera di SEDUTA ISCHIATICA tipo "Finferlo - Leura" costituita da struttura portante in tubolari di acciaio inox AISI 304 e top in fusione di alluminio ... o similare, diametro cm. 28, altezza cm. 71, comprensiva di accessori e minuterie occorrenti per il fissaggio al suolo.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			665,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-60,45		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-78,85		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			525,70		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	<i>overflow</i>	0,753	525,70	395,85		
	TRASPORTI:					
	<i>overflow</i>	0,146	525,70	76,75		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			472,60		
	<i>Resta manodopera euro</i>			53,10		7,985
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	voce n.234 - Categorie: 006.006	5,00				
	SOMMANO cadauno	5,00	665,00	3'325,00	265,50	7,985
15 An13	Rimozione di linea elettrica interrata in cavidotti o cunicoli, di qualsiasi tipo ed a qualsiasi profondità, compreso il trasporto in locale di proprietà dell'Amministrazione o in sito da quest'ultima indicato. Misurati in ml di percorso indipendentemente dal n. di cavi o linee.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			3,35		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,30		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-0,40		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			2,65		
	RISORSE:					
	TRASPORTI:					
	<i>overflow</i>	0,640	2,65	1,70		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,70		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,95		28,358
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	voce n.184 - Categorie: 005.005	35,55				
	A R I P O R T A R E	35,55		88'334,65	25'973,55	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O	35,55		88'334,65	25'973,55	
	SOMMANO m	35,55	3,35	119,09	33,77	28,358
16 An14	Fornitura e posa in opera di Apparecchio illuminante per esterno modello "GIOVE" o simile dotato di tecnologia LED Multi Led Street o similare. Corpo principale di forma ovale in ... all'utilizzo della piattaforma aerea per l'allaccio alla linea elettrica già predisposta, ogni altro onere e magistero. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 470,00 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -42,73 <i>Spese Generali 15% euro</i> -55,73 <i>Prezzo Netto euro</i> 371,54 RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i> 0,873 371,54 324,35 NOLI: <i>overflow</i> 0,072 371,54 26,75 <i>Sommano le risorse euro</i> 351,10 <i>Resta manodopera euro</i> 20,44 QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.199 - Categorie: 005.005 1,00 SOMMANO cadauno 1,00 470,00 470,00 20,44 4,349					
17 An15	Apparecchio per illuminazione ad incasso tipo "LIGHT UP - EARTH" iGuzzini, 15,3 W 2200 Lm, applicabile a pavimento o terreno, finalizzato all'impiego di sorgenti luminose a led mon ... arie/edili occorrenti, il compenso per l'allaccio alla linea elettrica già predisposta ed ogni altro onere e magistero. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 530,00 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -48,18 <i>Spese Generali 15% euro</i> -62,85 <i>Prezzo Netto euro</i> 418,97 RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i> 0,931 418,97 390,06 <i>Sommano le risorse euro</i> 390,06 <i>Resta manodopera euro</i> 28,91 QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.218 - Categorie: 005.006 7,00 SOMMANO cadauno 7,00 530,00 3'710,00 202,37 5,455					
18 An16	Fornitura e posa in opera di PENNONE PORTA BANDIERA in alluminio con carrucola, altezza cm. 500 con anima da interrare e diametro asta mm. 50 e pemo in ottone diam. mm. 122, da anc ... ondata 80 cm. Sono compresi la borchia copribase, la manodopera per il montaggio ed ogni altro accessorio occorrente. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 290,00 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -26,36 <i>Spese Generali 15% euro</i> -34,39 <i>Prezzo Netto euro</i> 229,25 RISORSE:					
	A R I P O R T A R E			92'633,74	26'230,13	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			92'633,74	26'230,13	
	<i>MATERIALI:</i> <i>overflow</i>	0,741	229,25	169,87		
	<i>NOLI:</i> <i>overflow</i>	0,008	229,25	1,83		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			171,70		
	<i>Resta manodopera euro</i>			57,55		19,845
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.225 - Categorie: 006.005	1,00				
	SOMMANO cadauno	1,00	290,00	290,00	57,55	19,845
19 An17	Fornitura e posa in opera di TELO ANTIRADICE in tessuto non tessuto di polipropilene bilaminato, stabilizzato ai raggi UV, da 350 gr/m2, altezza cm. 100, con durata di oltre 25 an ... to come barriera antiradice per proteggere tubature, marciapiedi, strade, pozzetti, etc dalla propagazione delle radici.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			12,40		
	<i>Utali Impresa 10% euro</i>			-1,13		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-1,47		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			9,80		
	<i>RISORSE:</i> <i>MATERIALI:</i> <i>overflow</i>	0,546	9,80	5,35		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			5,35		
	<i>Resta manodopera euro</i>			4,45		35,887
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.79 - Categorie: 001.006	12,00				
	SOMMANO m	12,00	12,40	148,80	53,40	35,887
20 An18	Fornitura, trasporto e posa in opera di seduta monolitica in performance concrete (HPC) con finitura velluto tipo "Mizar-S Metalco" dimensioni mm. 377 x 377 x 420.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			415,00		
	<i>Utali Impresa 10% euro</i>			-37,73		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-49,21		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			328,06		
	<i>RISORSE:</i> <i>MATERIALI:</i> <i>overflow</i>	0,868	328,06	284,76		
	<i>TRASPORTI:</i> <i>overflow</i>	0,117	328,06	38,38		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			323,14		
	<i>Resta manodopera euro</i>			4,92		1,186
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.239 - Categorie: 006.007	4,00				
	SOMMANO cadauno	4,00	415,00	1'660,00	19,68	1,186
21 An19	Fornitura e posa in opera di apparecchio da incasso tipo "LINEA LUCE iGuzzini" per illuminazione a luce diretta per sorgenti luminose a led monocromatici Warm White, ottica Flood c ... im. 552x55x74 mm. Sono compresi gli oneri relativi alle opere					
	A R I P O R T A R E			94'732,54	26'360,76	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			94'732,54	26'360,76	
	<p>murarie/edili occorrenti ed ogni altro onere e magistero.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 525,00 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -47,73 <i>Spese Generali 15% euro</i> -62,25</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 415,02</p> <p>RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 386,38</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 28,64</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.217 - Categorie: 005.006</p> <p style="text-align: right;">1,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno 1,00</p>	0,931	415,02	386,38		5,455
22 An20	<p>Fornitura e posa in opera di IDRANTE SOPRASUOLO in ghisa modello EUR a norma EN 14384 tipo a secco con scarico automatico antigelo, sbocchi con attacco maschio filettato a norma UN ... rare occorrenti. Tipo DN 80 con due sbocchi DN 70 e uno per carico autopompa DN 100 profondità di interrimento mm. 960.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 1'420,00 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -129,09 <i>Spese Generali 15% euro</i> -168,38</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 1'122,53</p> <p>RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 963,13</p> <p>NOLI: <i>overflow</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 21,33</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 984,46</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 138,07</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.181 - Categorie: 004</p> <p style="text-align: right;">3,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo 3,00</p>	0,858	1'122,53	963,13		9,723
23 An21/a	<p>Fornitura e posa in opera di CORRIMANO IN FERRO MARTELLATO, fissaggio a parete, sezione 50x14mm., completo di accessori di coronamento (terminali, staffe di fissaggio, piastre, tas ... rrimano alle murature esistenti, ed ogni accessorio e lavorazione necessaria, il tutto come da particolari costruttivi.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 35,20 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -3,20 <i>Spese Generali 15% euro</i> -4,17</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 27,83</p> <p>RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 16,48</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 16,48</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 11,35</p>	0,592	27,83	16,48		32,244
	A R I P O R T A R E			99'517,54	26'803,61	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			99'517,54	26'803,61	
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.240 - Categorie: 006.010	45,00				
	SOMMANO m	45,00	35,20	1'584,00	510,75	32,244
24 An21/b	Fornitura e posa in opera di CORRIMANO IN FERRO MARTELLATO, fissaggio a pavimento, sezione 50x14mm., completo di accessori di coronamento (terminali, sostegni in tubolare 30x30 mm. ... o alle pavimentazioni esistenti, ed ogni accessorio e lavorazione necessaria, il tutto come da particolari costruttivi.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			42,10		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-3,83		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-4,99		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			33,28		
	RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i>	0,661	33,28	22,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			22,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			11,28		26,793
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.241 - Categorie: 006.010	20,00				
	SOMMANO m	20,00	42,10	842,00	225,60	26,793
25 An22/a	Messa a dimora di piante di Acacia dealbata (MIMOSA) comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno trattato nella parte basale con prodotti bituminosi. Pianta in zolla con circonferenza 12-14 cm.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			295,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-26,82		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-34,98		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			233,20		
	RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i>	0,904	233,20	210,81		
	NOLI: <i>overflow</i>	0,008	233,20	1,87		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			212,68		
	<i>Resta manodopera euro</i>			20,52		6,956
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.237 - Categorie: 006.006	2,00				
	SOMMANO cadauno	2,00	295,00	590,00	41,04	6,956
26 An22/b	Fornitura e messa a dimora di Lavandula angustifolia (LAVANDA) compreso lavorazione preliminare del terreno, scavo, piantagione, rinterro, annaffiamento, cure colturali successive (anche nei giorni a seguire) fino all'attecchimento delle piantine.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			25,70		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,34		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-3,05		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			20,31		
	A R I P O R T A R E			102'533,54	27'581,00	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			102'533,54	27'581,00	
	RISORSE: MATERIALI: overflow	0,737	20,31	14,97		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			14,97		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,34		20,778
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.226 - Categorie: 006.005	20,00				
	SOMMANO cadauno	20,00	25,70	514,00	106,80	20,778
27 An22/c	Fornitura e messa a dimora di OENOTHERA PERENNIS compreso lavorazione preliminare del terreno, scavo, piantagione, rinterro, annaffiamento, cure colturali successive (anche nei giorni a seguire) fino all'attecchimento delle piantine.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			25,70		
				-2,34		
				-3,05		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			20,31		
	RISORSE: MATERIALI: overflow	0,737	20,31	14,97		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			14,97		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,34		20,778
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.227 - Categorie: 006.005	4,00				
	SOMMANO cadauno	4,00	25,70	102,80	21,36	20,778
28 An22/d	Fornitura e messa a dimora di CERASTIUM TOMETOSUM compreso lavorazione preliminare del terreno, scavo, piantagione, rinterro, annaffiamento, cure colturali successive (anche nei giorni a seguire) fino all'attecchimento delle piantine.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			25,70		
				-2,34		
				-3,05		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			20,31		
	RISORSE: MATERIALI: overflow	0,737	20,31	14,97		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			14,97		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,34		20,778
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.228 - Categorie: 006.005	4,00				
	SOMMANO cadauno	4,00	25,70	102,80	21,36	20,778
29 An22/e	Semina di Papaver rhoeas (PAPAVERI) mediante spargimento manuale a spaglio delle sementi e di eventuali concimanti organici, compreso lavorazione del terreno, annaffiamento, cure colturali successive.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	A R I P O R T A R E			103'253,14	27'730,52	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			103'253,14	27'730,52	
	<i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			68,60 -6,24 -8,13 <hr/> 54,23		
	RISORSE: MATERIALI: overflow	0,921	54,23	49,95		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			49,95		
	<i>Resta manodopera euro</i>			4,28		6,239
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.230 - Categorie: 006.005	2,00				
	SOMMANO m2	2,00	68,60	137,20	8,56	6,239
30 An22/f	Fornitura e messa a dimora di EDERA compreso lavorazione preliminare del terreno, scavo, piantagione, rinterro, annaffiamento, cure colturali successive (anche nei giorni a seguire) fino all'attecchimento delle piantine. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			70,00 -6,36 -8,30 <hr/> 55,34		
	RISORSE: MATERIALI: overflow	0,903	55,34	49,97		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			49,97		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,37		7,671
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.229 - Categorie: 006.005	2,00				
	SOMMANO cadauno	2,00	70,00	140,00	10,74	7,671
31 An23/a	Fornitura, trasporto e posa in opera di CORDONI RETTI O CURVI in pietra segata su 5 lati per marciapiedi, del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Gua ... stilatura dei giunti con malta cementizia grassa ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			58,60 -5,33 -6,95 <hr/> 46,32		
	RISORSE: MATERIALI: overflow TRASPORTI: overflow	0,492	46,32	22,79		
		0,033	46,32	1,53		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			24,32		
	<i>Resta manodopera euro</i>			22,00		37,543
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.75 - Categorie: 001.006	63,50				
	A R I P O R T A R E	63,50		103'530,34	27'749,82	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O	63,50		103'530,34	27'749,82	
32 An23/b	Fornitura, trasporto e posa in opera di CORDONI RETTI O CURVI in pietra segata su 5 lati per marciapiedi del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guar ... stilatura dei giunti con malta cementizia grassa ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i> TRASPORTI: <i>overflow</i> <i>Sommamo le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i> QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.76 - Categorie: 001.006 voce n.90 - Categorie: 001.007	63,50	58,60	3'721,10	1'397,00	37,543
				68,50		
				-6,23		
				-8,12		
				54,15		
		0,532	54,15	28,81		
		0,056	54,15	3,03		
				31,84		
				22,31		32,569
		70,85				
		51,20				
	SOMMANO m	122,05	68,50	8'360,43	2'722,93	32,569
33 An23/c	Fornitura, trasporto e posa in opera di CORDONI RETTI O CURVI in pietra segata su 5 lati per marciapiedi del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guar ... stilatura dei giunti con malta cementizia grassa ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i> TRASPORTI: <i>overflow</i> <i>Sommamo le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i> QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.22 - Categorie: 001.004			64,50		
				-5,86		
				-7,65		
				50,99		
		0,517	50,99	26,36		
		0,046	50,99	2,35		
				28,71		
				22,28		34,543
		19,45				
	SOMMANO m	19,45	64,50	1'254,53	433,35	34,543
34 An24/a	Fornitura, trasporto e posa in opera di Pietra da taglio segata e bocciardata per pavimentazioni del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Pert ... d ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Il tutto come da schemi grafici progettuali. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			123,70		
				-11,25		
				-14,67		
				97,78		
	A R I P O R T A R E			116'866,40	32'303,10	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			116'866,40	32'303,10	
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>MATERIALI:</i>					
	<i>overflow</i>	0,691	97,78	67,57		
	<i>TRASPORTI:</i>					
	<i>overflow</i>	0,031	97,78	3,03		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			70,60		
	<i>Resta manodopera euro</i>			27,18		21,973
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	voce n.77 - Categorie: 001.006	152,50				
	voce n.94 - Categorie: 001.007	87,85				
	SOMMANO m2	240,35	123,70	29'731,30	6'532,71	21,973
35 An24/b	Fornitura, trasporto e posa in opera di Pietra da taglio segata su quattro lati con piano a spacco per pavimentazioni del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle ... d ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Il tutto come da schemi grafici progettuali.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			85,70		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-7,79		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-10,16		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			67,75		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>MATERIALI:</i>					
	<i>overflow</i>	0,515	67,75	34,89		
	<i>TRASPORTI:</i>					
	<i>overflow</i>	0,078	67,75	5,28		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			40,17		
	<i>Resta manodopera euro</i>			27,58		32,182
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	voce n.24 - Categorie: 001.004	13,52				
	SOMMANO m2	13,52	85,70	1'158,66	372,88	32,182
36 An24/c	Fornitura, trasporto e posa in opera di Pietra da taglio segata su quattro lati con piano a spacco per pavimentazioni del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle ... ni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Il tutto come da schemi grafici progettuali.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			76,20		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-6,93		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-9,04		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			60,23		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>MATERIALI:</i>					
	<i>overflow</i>	0,492	60,23	29,63		
	<i>TRASPORTI:</i>					
	<i>overflow</i>	0,051	60,23	3,07		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			32,70		
	<i>Resta manodopera euro</i>			27,53		36,129
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	voce n.53 - Categorie: 001.005	4,13				
	A R I P O R T A R E	4,13		147'756,36	39'208,69	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O	4,13		147'756,36	39'208,69	
	SOMMANO m2	4,13	76,20	314,71	113,70	36,129
37 An25	Lavori di sistemazione della griglia del Rione San Maria la Neve consistenti in: - svellimento di basole in pietra di Gorgoglione, pulizia ed accatastamento nell'ambito del cantie ... ente, le cassature occorrenti, l'acciaio per c.a., il trasporto e conferimento in discarica dei materiali di risulta. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 630,00 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -57,27 <i>Spese Generali 15% euro</i> -74,70 <i>Prezzo Netto euro</i> 498,03 RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i> 0,219 498,03 109,07 NOLI: <i>overflow</i> 0,041 498,03 20,42 TRASPORTI: <i>overflow</i> 0,010 498,03 4,98 <i>Sommano le risorse euro</i> 134,47 <i>Resta manodopera euro</i> 363,56 57,708 QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.167 - Categorie: 003.009 1,00 SOMMANO a corpo 1,00 630,00 630,00 363,56 57,708					
38 An26/a	Rimessa in quota di chiusino allaccio idrico (AQL), per modifiche di quota fino a cm. 10-12, compresa la rimozione e ricollocamento del chiusino, la demolizione del cordolo esisten ... cordolo in malta cementizia, la manodopera e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 32,00 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -2,91 <i>Spese Generali 15% euro</i> -3,79 <i>Prezzo Netto euro</i> 25,30 RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i> 0,118 25,30 2,99 NOLI: <i>overflow</i> 0,015 25,30 0,38 TRASPORTI: <i>overflow</i> 0,050 25,30 1,27 <i>Sommano le risorse euro</i> 4,64 <i>Resta manodopera euro</i> 20,66 64,563 QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.13 - Categorie: 001.001 20,00 SOMMANO cadauno 20,00 32,00 640,00 413,20 64,563					
39 An26/b	Innalzamento o abbassamento in quota di caditoie stradali fino a cm. 10-12, compresa la rimozione e ricollocamento della stessa, la demolizione del cordolo esistente in cls/ asfalto ... teste intonacata all'interno, la manodopera e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 133,00					
	A R I P O R T A R E			149'341,07	40'099,15	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			149'341,07	40'099,15	
	<i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			-12,09 -15,77		
				105,14		
	RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i>	0,074	105,14	7,78		
	NOLI: <i>overflow</i>	0,007	105,14	0,74		
	TRASPORTI: <i>overflow</i>	0,026	105,14	2,73		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			11,25		
	<i>Resta manodopera euro</i>			93,89		70,594
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.14 - Categorie: 001.001	26,40				
	SOMMANO m	26,40	133,00	3'511,20	2'478,70	70,594
40 An26/c	Rimessa in quota di chiusino per modifiche di quota fino a cm. 10-12, compresa la rimozione e ricollocamento dello stesso, la demolizione del cordolo esistente in cls/ asfalto ed il ... mento fosse di entità minima, la manodopera e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			115,00 -10,45 -13,64		
				90,91		
	RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i>	0,127	90,91	11,55		
	NOLI: <i>overflow</i>	0,006	90,91	0,55		
	TRASPORTI: <i>overflow</i>	0,022	90,91	2,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			14,10		
	<i>Resta manodopera euro</i>			76,81		66,791
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.15 - Categorie: 001.001 voce n.97 - Categorie: 001.007	28,00 10,00				
	SOMMANO cadauno	38,00	115,00	4'370,00	2'918,78	66,791
41 An27	Sovrapprezzo per il collegamento delle nuove caditoie e dei nuovi tratti di fogna bianca alla condotta fognaria esistente a mezzo di innesto su tubazione ovvero in pozzetto esisten ... con innesto, eventuale demolizione di pozzetti in cls, trasporto e conferimento in discarica dei materiali di risulta. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>			120,00 -10,91 -14,23		
				94,86		
	RISORSE: MATERIALI: <i>overflow</i>	0,703	94,86	66,69		
	TRASPORTI: <i>overflow</i>	0,016	94,86	1,52		
	A R I P O R T A R E			157'222,27	45'496,63	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			157'222,27	45'496,63	
	<i>Sommano le risorse euro</i>			68,21		
	<i>Resta manodopera euro</i>			26,65		22,208
	QUANTITA' DELLA STIMA: voce n.137 - Categorie: 003.003 voce n.153 - Categorie: 003.004	1,00 3,00				
	SOMMANO cadauno	4,00	120,00	480,00	106,60	22,208
42 B.01.005.01	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con martello demolitore su ordine della D.L. in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cm ... e provvisionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità' fino a mt. 2; voce n.39 - Categorie: 001.005 voce n.156 - Categorie: 003.009	11,97 15,00				
	SOMMANO mc	26,97	49,09	1'323,96	686,66	51,864
43 B.01.006.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovanti e strutture ... e provvisionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità' fino a mt. 2; voce n.155 - Categorie: 003.009 voce n.173 - Categorie: 004	54,70 2,10				
	SOMMANO mc	56,80	9,56	543,01	146,55	26,987
44 B.02.002.02	Demolizione di strutture murarie fuori terra ed a qualsiasi altezza, comprensive di intonaci e rivestimenti, valutate per la loro cubatura effettiva, compreso abbassamento e accata ... nonché lo scarico ed il trasporto alle discariche autorizzate del materiale di risulta: di murature di pietrame o tufi; voce n.34 - Categorie: 001.005	0,78				
	SOMMANO mc	0,78	51,92	40,50	24,45	60,362
45 B.02.002.06	Demolizione di strutture murarie fuori terra ed a qualsiasi altezza, comprensive di intonaci e rivestimenti, valutate per la loro cubatura effettiva, compreso abbassamento e accata ... i risulta: di murature in calcestruzzo di cemento leggermente armato (non oltre 20 Kg. di ferro per mc di calcestruzzo). voce n.33 - Categorie: 001.005	0,65				
	SOMMANO mc	0,65	120,96	78,62	48,55	61,748
46 B.02.014.06	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'av ... i relativi oneri di conferimento: per maciapiedi o pavimento cortili con ta gli delimitanti campi regolare fino a 15 cm. voce n.31 - Categorie: 001.005 voce n.61 - Categorie: 001.006 voce n.82 - Categorie: 001.007 voce n.154 - Categorie: 003.009	10,00 178,40 93,05 6,00				
	SOMMANO mq	287,45	15,96	4'587,70	2'210,49	48,183
47 B.02.014.07	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'av ... ed i relativi oneri di conferimento: di pavimento in piastrelle di cemento, pietrini, marmette, gres, mosaico di gress. voce n.60 - Categorie: 001.006 voce n.80 - Categorie: 001.007	178,40 93,05				
	SOMMANO mq	271,45	10,98	2'980,52	1'359,96	45,628
	A R I P O R T A R E			167'256,58	50'079,89	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			167'256,58	50'079,89	
48 B.02.022.06	Rimozione di serramenti in ferro o metallo, compreso gli oneri di cui alla voce rimozione serramenti in legno. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica di inferriata; voce n.32 - Categorie: 001.005	15,12				
	SOMMANO mq	15,12	5,23	79,08	61,54	77,820
49 B.02.022.12	Rimozione di serramenti in ferro o metallo, compreso gli oneri di cui alla voce rimozione serramenti in legno. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferi ... scarica di qualsiasi manufatto in ferro non riconducibile ad alcuna delle voci precedenti superficie minima 0,75 mq.; voce n.38 - Categorie: 001.005 voce n.64 - Categorie: 001.006	3,80 14,00				
	SOMMANO mq	17,80	10,45	186,01	144,89	77,895
50 B.04.002.03	Muratura per opere fuori terra, formata da scheggioni di tufo o di pietrame calcareo sbizzato a martello e malta di cemento, retta o centinata, di qualsiasi spessore, con una o ent ... be le facce rustiche, compreso ogni onere, ammorsature, spigoli, riseghe: con pietrame di proprietà dell'Amministrazione; voce n.50 - Categorie: 001.005	0,89				
	SOMMANO mc	0,89	164,27	146,20	95,37	65,234
51 B.05.001.03	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... a a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 15. voce n.160 - Categorie: 003.009	3,83				
	SOMMANO mc	3,83	85,34	326,85	9,88	3,023
52 B.05.001.04	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... a a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 20. voce n.4 - Categorie: 001.001 voce n.130 - Categorie: 003.003 voce n.149 - Categorie: 003.004 voce n.180 - Categorie: 004	7,20 6,48 3,67 0,25				
	SOMMANO mc	17,60	88,65	1'560,24	45,42	2,910
53 B.05.005.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... : corrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo. In Fondazione. Rck 40 XC4 rapporto a/c max 0,50. voce n.161 - Categorie: 003.009	1,36				
	SOMMANO mc	1,36	118,23	160,79	5,49	3,417
54 B.05.012.03	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... ell'ambiente e rischi connessi: attacco dei cicli gelo/disgelo.In Fondazione. Rck 30 XF2 rapporto a/c max 0,50 con aria. voce n.69 - Categorie: 001.006	0,21				
	SOMMANO mc	0,21	113,00	23,73	0,85	3,575
55 B.05.016.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... i: corrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In elevazione. Rck 40 XC4 rapporto a/c max 0,50. voce n.162 - Categorie: 003.009	4,49				
	SOMMANO mc	4,49	119,94	538,53	24,25	4,502
	A R I P O R T A R E			170'278,01	50'467,58	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			170'278,01	50'467,58	
56 B.05.032.04	Casseforme in legname per getti di conglomerati cementizi semplici o armati, di qualunque forma, compreso puntellamento, successivo disarmo e accatastamento; eseguite fino ad un'al ... lcestruzzo (escluso onere del ponteggio). 04- per pilastri, opere aggettanti, setti e pareti portanti e di controvento voce n.163 - Categorie: 003.009	47,84 SOMMANO m2 47,84	23,64	1'130,94	707,55	62,563
57 B.05.032.07	Casseforme in legname per getti di conglomerati cementizi semplici o armati, di qualunque forma, compreso puntellamento, successivo disarmo e accatastamento; eseguite fino ad un'al ... cluso onere del ponteggio). 07- per casseri con superficie piallata per getto di conglomerato cementizio a faccia vista voce n.70 - Categorie: 001.006	1,51 SOMMANO m2 1,51	23,01	34,75	20,10	57,844
58 B.05.038.01	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Del tipo B450C controllato in stabilimento. diametro fino a 10 mm.; voce n.71 - Categorie: 001.006 voce n.164 - Categorie: 003.009	10,50 96,69 SOMMANO kg 107,19	1,79	191,88	75,03	39,106
59 B.05.038.02	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Del tipo B450C controllato in stabilimento. diametro superiore a 10 mm.; voce n.165 - Categorie: 003.009	439,02 SOMMANO kg 439,02	1,76	772,68	307,31	39,773
60 B.05.039	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. voce n.5 - Categorie: 001.001 voce n.21 - Categorie: 001.004 voce n.48 - Categorie: 001.005 voce n.74 - Categorie: 001.006 voce n.93 - Categorie: 001.007	74,40 434,76 127,47 351,65 285,82 SOMMANO kg 1'274,10	1,67	2'127,75	764,46	35,928
61 B.06.009.02	Massetto di sottofondo in calcestruzzo dato in opera ben battuto e spianato a frattazzo rustico con cemento tipo 325 a 2 q.li per mc di impasto, posato su terreno naturale, compres ... zzazione dello stesso ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 8 cm. voce n.19 - Categorie: 001.004 voce n.46 - Categorie: 001.005 voce n.72 - Categorie: 001.006 voce n.91 - Categorie: 001.007	251,84 60,70 167,45 136,40 SOMMANO mq 616,39	15,54	9'578,70	4'949,61	51,673
62 B.06.009.03	Massetto di sottofondo in calcestruzzo dato in opera ben battuto e spianato a frattazzo rustico con cemento tipo 325 a 2 q.li per mc di impasto, posato su terreno naturale, compres ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: per ogni cm in più oltre gli 8 cm. voce n.20 - Categorie: 001.004 voce n.47 - Categorie: 001.005 voce n.73 - Categorie: 001.006 voce n.92 - Categorie: 001.007	1'418,22 121,40 334,90 712,05				
	A R I P O R T A R E	2'586,57		184'114,71	57'291,64	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O	2'586,57		184'114,71	57'291,64	
	SOMMANO mq	2'586,57	1,80	4'655,83	2'327,92	50,000
63 B.13.026	Rasatura di intonaci premiscelati di fondo, interni o esterni, con rasante a base di calce idrata, cemento portland bianco o grigio, sabbie ed additivi specifici per migliorare la ... reazione al fuoco: classe A1, lisciato a regola d'arte fino ad ottenere una superficie uniforme spessore tra 1 e 3 mm. . voce n.58 - Categorie: 001.005	23,35				
	SOMMANO mq	23,35	9,54	222,76	147,57	66,247
64 B.14.006.02	Pavimento in pietrini di cemento pressato, bugnati o scanalati o a superficie rugosa, ecc, posto in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ... ecc., e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: pietrini di cemento, colorato. voce n.138 - Categorie: 003.003	5,00				
	SOMMANO mq	5,00	38,59	192,95	89,30	46,281
65 B.15.017.02	Pavimentazione con cubetti del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, Corleto, e Gorgoglione, di colore grigio cenere eventualmente m ... entizia grassa ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: . con cubetti di lato da cm 10/10. voce n.78 - Categorie: 001.006	14,95				
	SOMMANO mq	14,95	104,97	1'569,30	480,64	30,628
66 B.15.022.05	Pietra da taglio segata per battiscopa, soglie, gradini, ecc. del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, Corleto e Gorgoglione, di co ... con malta cementizia grassa ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte con spessore da cm 6. voce n.51 - Categorie: 001.005	6,76				
	SOMMANO mq	6,76	197,74	1'336,72	181,17	13,553
67 B.15.022.06	Pietra da taglio segata per battiscopa, soglie, gradini, ecc. del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, Corleto e Gorgoglione, di co ... grassa ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte per spessori superiori aumento per ogni cm. voce n.52 - Categorie: 001.005	83,45				
	SOMMANO mq	83,45	20,24	1'689,03	0,00	
68 B.15.082.03	Pavimentazione in basole bocciardate, in pietra bianca di Minervino Murge, larghezza 30 40 cm, lunghezza a correre, in opera con malta cementizia dosata a 3 q.li di cemento tipo 32 ... tagli, sfridi, pulitura finale e quanto altro necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte spessore 7 cm. voce n.25 - Categorie: 001.004	7,50				
	SOMMANO mq	7,50	105,44	790,80	221,03	27,950
69 B.15.121.02	Pavimento in porfido eseguito in lastre a pezzatura irregolare, con pianonaturale di cava, posate ad opera incerta su allettamento dello spessore di 6 cm eseguito in malta cementiz ... quanto altro necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: tipo sottile, spessore variabile da 1a 3,5 cm. voce n.26 - Categorie: 001.004	35,36				
	SOMMANO mq	35,36	61,03	2'158,02	1'105,00	51,204
70 B.16.005.05	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con impiego di lamiera per ringhiere, inferriate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali intelaiature fisse o mobili con spar ... , compresa una mano di vernice antiruggine e opere murarie. ringhiere in profilati scatolari o tubolari a linee diritte. voce n.243 - Categorie: 006.010	1'012,80				
	A R I P O R T A R E	1'012,80		196'730,12	61'844,27	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O	1'012,80		196'730,12	61'844,27	
71 B.21.017.03	Tinteggiatura con idropittura silossanica idrorepellente e traspirante, su intonaco civile interno o esterno, data a pennello o rullo in due mani. Nel prezzo è compresa la preparaz ... isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. pigmentata tinte scure. voce n.59 - Categorie: 001.005	SOMMANO kg 1'012,80 23,35	5,07	5'134,90	597,55	11,637
72 B.21.045	Carteggiatura e abrasivatura per uniformare fondi già verniciati. voce n.54 - Categorie: 001.005	SOMMANO mq 23,35 24,30	18,16	424,04	125,16	29,515
73 B.21.046.02	Pittura antiruggine per esterno ed interno su opere metalliche previa preparazione del supporto da contabilizzare a parte secondo il corrispondente articolo, sommaria stuccatura di ... prese opere provvisionali e pulitura ad opera ultimata ad uno strato con antiruggine gliceroftaliche e fosfato di zinco. voce n.55 - Categorie: 001.005	SOMMANO mq 24,30 24,30	3,14	76,30	60,26	78,981
74 B.21.047.03	Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche con due mani di smalto alchidico uretanico in fase acquosa, previa preparazione del supporto da compensare a parte colorato tinte scure. voce n.56 - Categorie: 001.005 voce n.244 - Categorie: 006.010	SOMMANO mq 24,30 31,65 55,95	11,67	283,58	120,77	42,588
75 B.25.001	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con autocarro di portata non inferiore a 8,5 t del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsia ... o, lo scarico, ed il ritorno a vuoto escluso oneri per conferimento a discarica autorizzata: con autocarro per ogni Km.; voce n.17 - Categorie: 001.004 voce n.40 - Categorie: 001.005 voce n.65 - Categorie: 001.006 voce n.85 - Categorie: 001.007 voce n.123 - Categorie: 003.003 voce n.143 - Categorie: 003.004 voce n.157 - Categorie: 003.009 voce n.185 - Categorie: 005.005 voce n.205 - Categorie: 005.006	SOMMANO mc/km 528,76 435,40 1'311,76 804,29 1'406,16 631,69 445,20 174,72 434,84 6'172,82	0,52	3'209,87	864,21	26,923
76 B.25.004.01	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... one rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 01 01 cemento. voce n.42 - Categorie: 001.005 voce n.66 - Categorie: 001.006 voce n.88 - Categorie: 001.007 voce n.158 - Categorie: 003.009	SOMMANO ql 51,60 622,29 253,26 21,60 948,75	2,02	1'916,48	0,00	
77 B.25.004.02	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... one rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 01 02 mattoni. voce n.67 - Categorie: 001.006 voce n.87 - Categorie: 001.007	SOMMANO ql 178,40 37,22 215,62	2,02	435,55	0,00	
	A R I P O R T A R E			208'825,73	63'890,29	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			208'825,73	63'890,29	
78 B.25.004.06	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... zione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 02 01 legno. voce n.44 - Categorie: 001.005 voce n.68 - Categorie: 001.006	1,20 72,00				
	SOMMANO ql	73,20	6,33	463,36	0,00	
79 B.25.004.12	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... segnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 03 02 miscela bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01. voce n.3 - Categorie: 001.001 voce n.18 - Categorie: 001.004 voce n.41 - Categorie: 001.005 voce n.86 - Categorie: 001.007 voce n.124 - Categorie: 003.003 voce n.144 - Categorie: 003.004 voce n.175 - Categorie: 004 voce n.206 - Categorie: 005.006	8'080,90 377,69 10,00 132,02 140,40 64,61 22,50 16,80				
	SOMMANO ql	8'844,92	2,53	22'377,65	0,00	
80 B.25.004.25	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 05 04 terra e rocce, diverse da quelle di cui lla voce 17 05 03. voce n.43 - Categorie: 001.005 voce n.89 - Categorie: 001.007 voce n.125 - Categorie: 003.003 voce n.145 - Categorie: 003.004 voce n.159 - Categorie: 003.009 voce n.176 - Categorie: 004 voce n.186 - Categorie: 005.005 voce n.207 - Categorie: 005.006	232,62 165,07 777,60 347,94 270,00 37,80 112,32 264,42				
	SOMMANO ql	2'207,77	1,43	3'157,11	0,00	
81 D1.08.014.01	Fornitura e posa in opera di Cartello indicatore, dimensioni circa mm 300x250. Fornito in conformita alla vigente normativa di prevenzione incendi e corredato dalle reviste certifi ... o a muro, compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. monofacciale conforme D.M. 493/96. voce n.182 - Categorie: 004	3,00				
	SOMMANO cad	3,00	11,64	34,92	16,59	47,509
82 D3.03.001	Fonitura e posa in opera di dispersore di terra in acciaio dolce zincato a fuoco, avente sezione a croce di dimensioni 50x50x5mm e lunghezza 3.0m con bandiera per allacciamento di ... ttori tondi o bandellaIn opera su terreno di qualsiasi natura (anche rocciosa), compreso ogni altro onere e magistero. . voce n.191 - Categorie: 005.005 voce n.212 - Categorie: 005.006	2,00 2,00				
	SOMMANO cad	4,00	69,63	278,52	33,68	12,092
83 D3.03.002.01	Fornitura e posa in opera di dispersore di terra in corda di rame nuda in opera interrata a 0,5 m su terreno di qualsiasi natura, compresi gli oneri scavo a mano, posa e ripristino ed ogni altro onere e magistero della sezione di 35 mmq. voce n.192 - Categorie: 005.005 voce n.213 - Categorie: 005.006	46,65 64,60				
	SOMMANO ml	111,25	38,94	4'332,07	3'278,54	75,681
84	Pozzetto di messa a terra Formazione di pozzetto di messa a terra realizzato in cls					
	A R I P O R T A R E			239'469,36	67'219,10	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			239'469,36	67'219,10	
D3.03.007	cementizio Rck 15 (N/mm ²) delle dimensioni orientative interne 40x40x60 cm con pareti dello spess ... e i relativi ripristini, la regolarizzazione del piano di fondo ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita. voce n.190 - Categorie: 005.005 voce n.211 - Categorie: 005.006	4,00 3,00				
	SOMMANO cad	7,00	164,69	1'152,83	235,76	20,451
85 D3.04.017.06	Fornitura e posa in opera di interruttori magnetotermici differenziali 6kA, tipo A AC posti in opera e cablati in quadri predisposti tetrapolare da 0 a 32 A con Id=0,03 tipo A. voce n.196 - Categorie: 005.005	2,00				
	SOMMANO cad	2,00	260,50	521,00	15,16	2,910
86 D3.05.009.02	Fornitura e posa in opera di cavo tetrapolare FG7R- FG70R 0.6/1 kV lx(4x1,5 mmq.), conduttori flessibili, isolati con gomma EPR sottoguaina di PVC non propagante l'incendio, in con ... e, compreso l'onere dei collegamenti a morsettiere e/o apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero sezione 2,5 mmq.; voce n.193 - Categorie: 005.005 voce n.214 - Categorie: 005.006	80,45 69,60				
	SOMMANO ml	150,05	4,63	694,73	379,63	54,644
87 D3.06.008.05	Cavidotti corrugato a doppia parete in PE ad alta densitàFornitura e posa in opera di cavidotto a doppia parete con sonda tiracavo, posato in scavo già predisposto, compresa lafornitura e l'installazione dei pezzi speciali e degli accessori di fissaggio nei seguenti diametri: Cavidotto diam. 90. voce n.187 - Categorie: 005.005 voce n.208 - Categorie: 005.006	34,65 81,60				
	SOMMANO ml	116,25	9,92	1'153,20	406,88	35,282
88 D3.09.005.01	Compenso per punto di allaccio di illuminazione estema su palo comprensivo dei collegamenti di fase da realizzare con conduttori a isolamento butilico dal pozzetto di ispezione, ai ... occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la scatola di giunzione da palo portafusibile. 1- Per pali fino a m. 3 f.t. voce n.201 - Categorie: 005.005	1,00				
	SOMMANO cad	1,00	79,88	79,88	63,15	79,056
89 D3.09.013.01	Fornitura e posa in opera di basamento di sostegno per palo di pubblica illuminazione prefabbricato in conglomerato cementizio Rck 250, compreso il pozzetto ispezionabile delle dim ... tro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 80x50x50 (per pali di altezza fino a 4,00 m. fuori terra). voce n.197 - Categorie: 005.005	1,00				
	SOMMANO cad	1,00	226,46	226,46	87,22	38,515
90 D3.09.014.01	Palo rastremato diritto in acciaio verniciato o zincato avente sezione terminale pari a diametro mm 60, sezione di base opportuna da incassare nel terreno per mm 500 800, spessore ... i rinforzoalla base. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per altezza f.t. mm 3000 zincato. voce n.198 - Categorie: 005.005	1,00				
	SOMMANO cad	1,00	172,95	172,95	58,25	33,680
91 D3.09.024	Scatola di giunzione da palo portafusibile realizzata con corpo, scatola base e morsettiere in materia plastica, da inserireall'interno di apposita feritoia mm 186x45 con testate se ... vi fino a mmq 16 e derivazione mmq 4, fornita e posta in opera.Ecompreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. voce n.200 - Categorie: 005.005	1,00				
	SOMMANO cad	1,00	36,34	36,34	12,63	34,755
	A R I P O R T A R E			243'506,75	68'477,78	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			243'506,75	68'477,78	
92 D3.09.035.01	Giunto di derivazione realizzato con muffolain gomma in unico pezzo per impianti BT con tensione nominale non superiore ad 1 kV, completo di manicotti, connettori, mollette in acci ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per derivazioni a 90° per sezioni max (mmq): 2x6 3x6 4x4. voce n.194 - Categorie: 005.005 voce n.215 - Categorie: 005.006	2,00 2,00				
	SOMMANO cad	4,00	84,24	336,96	151,56	44,979
93 D3.09.037	Fornitura e posa in opera di nastro segnaletico, riportante la dicitura "CAVI ELETTRICI" atto a definire l'individuazione e il riconoscimento delle canalizzazioni della rete di pub ... eniente dagli scavi.E' inoltre compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. voce n.195 - Categorie: 005.005 voce n.216 - Categorie: 005.006	34,65 49,60				
	SOMMANO cad	84,25	2,48	208,94	162,60	77,823
94 E.01.001	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso con impiego di particolare macchina fresatrice, per spessori di pavimentazione fino a 15 cm., per riquotature longitudinali e ... scarificato con macchina munita di spazzole rotanti e/o dispositivo aspiranti, nonche' il carico del materiale fresato. voce n.1 - Categorie: 001.001 voce n.16 - Categorie: 001.004 voce n.30 - Categorie: 001.005 voce n.83 - Categorie: 001.007 voce n.120 - Categorie: 003.003 voce n.141 - Categorie: 003.004 voce n.172 - Categorie: 004 voce n.203 - Categorie: 005.006	40'404,51 1'888,45 50,00 660,10 702,00 323,05 112,50 84,00				
	SOMMANO mq/cm	44'224,61	0,90	39'802,16	9'287,17	23,333
95 E.01.006	Demolizione di fondazione stradale in terra stabilizzata o in misto granulometrico, compreso l'eventuale strato di base e pavimentazione ed il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa. voce n.84 - Categorie: 001.007	9,71				
	SOMMANO mc	9,71	6,75	65,54	17,48	26,667
96 E.01.015.02	Svellimento di basolato di qualunque classe e specie, compreso la malta di allettamento, la pulizia, l'accatastamento dei basoli utilizzabili ed il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa. con recupero del materiale. voce n.98 - Categorie: 001.008 voce n.121 - Categorie: 003.003	190,00 5,79				
	SOMMANO mq	195,79	13,30	2'604,01	1'525,20	58,571
97 E.01.017	Svellimento di cordoni e zanelle in pietrame o calcestruzzo di qualunque dimensione, compreso il sottofondo, la pulizia, l'accatastamento dei materiali utilizzabili e il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa. voce n.35 - Categorie: 001.005 voce n.62 - Categorie: 001.006 voce n.81 - Categorie: 001.007	22,34 104,25 49,90				
	SOMMANO ml	176,49	3,30	582,42	301,80	51,818
98 E.01.029	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari.E ... ura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari.mq0.28 voce n.12 - Categorie: 001.001	7'524,32				
	SOMMANO mq	7'524,32	0,28	2'106,81	902,92	42,857
99	Trasporto a discarica autorizzata e/o ad impianto di trattamento rifiuti di materiali					
	A R I P O R T A R E			289'213,59	80'826,51	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			289'213,59	80'826,51	
E.01.038.01	provenienti da : demolizioni stradali o demolizioni eseguite per lavori stradali , scavi , sco ... i con esclusione delle rimozioni, eseguite con autocarri di media/grande portata ovvero con portata superiore a 35 q.li; voce n.2 - Categorie: 001.001 voce n.174 - Categorie: 004	11'313,25 90,30				
	SOMMANO mc/km	11'403,55	0,57	6'500,02	1'710,54	26,316
100 E.04.008	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Usura tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratte ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento. voce n.9 - Categorie: 001.001 voce n.28 - Categorie: 001.004	49'581,42 426,95				
	SOMMANO mq/cm	50'008,37	1,87	93'515,66	17'502,93	18,717
101 E.04.014	Fornitura e posa in opera di emulsione bituminosa cationica (acida) elastomerizzata, per conglomerato bituminoso speciale splittmastix, semi aperto drenante, drenante, per strati d ... legante residuo 35°c742°c.; posta in opera con l'utilizzo di idonee cisterne spruzzatrici nella quantità di 0,800kg./mq. voce n.6 - Categorie: 001.001 voce n.27 - Categorie: 001.004	19'998,22 142,32				
	SOMMANO mq	20'140,54	1,02	20'543,35	6'646,38	32,353
102 E.04.016	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo, provvisto di marchiatura CE, per strato di Usura speciale tipo Splittmastix con inerti selezionati. Tali elementi potr ... tuni rulli gommati e metallici, il tutto per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Esclusa la mano d'attacco. voce n.10 - Categorie: 001.001	13'884,32				
	SOMMANO mq/cm	13'884,32	1,91	26'519,05	4'720,67	17,801
103 E.04.021	Esecuzione di rappezzamenti localizzati in caso di degrado diffuso con buche già presenti non contigue e non diffuse. Il rappezzo sarà costituito da un tappeto di conglomerato bituminoso ... ta nel Capitolato Speciale d'appalto.Nel prezzo è compreso ogni altro onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. voce n.11 - Categorie: 001.001	60,00				
	SOMMANO mq	60,00	21,58	1'294,80	411,60	31,789
104 E.04.025	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynder), ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo confezionato ... i esistenti, rafforzamenti di preesistenti carreggiate, misurato sui mezzi di trasporto al metro cubo, escluso la stesa. voce n.7 - Categorie: 001.001	80,00				
	SOMMANO mc	80,00	120,37	9'629,60	139,20	1,446
105 E.04.026	Sovrapprezzo ai conglomerati bituminosi ed ai tappeti di usura per l'esecuzione di lavori su superfici inferiori a 750 mq. (Percentuale 15,00 %) voce n.29 - Categorie: 001.004	426,95				
	SOMMANO m2/cm	426,95	0,28	119,55	0,00	
106 E.04.027	Stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynder) o stesa di tappeto di usura, per riprese, conguagli, rappezzamenti su pavimentazioni esistenti misurato sui mezzi di ... nella misura di kg. 0,650 per mq. compreso la pulizia del piano viabile ed ogni altro onere di regolazione del traffico. voce n.8 - Categorie: 001.001	1'300,00				
	SOMMANO mq	1'300,00	1,30	1'690,00	624,00	36,923
107	Cordoli retti o curvi per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompreso a					
	A R I P O R T A R E			449'025,62	112'581,83	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			449'025,62	112'581,83	
E.06.008.01	doppio strato con finitura superficiale normale o bocciardata a sezione rettangolare, conformi all ... dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: finitura superficiale normale, dimensione cm 9/12x25x100 colore grigio. voce n.23 - Categorie: 001.004	25,00				
	SOMMANO ml	25,00	23,30	582,50	223,25	38,326
108 E.07.001.01	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata ... tracciamento e la fornitura del materiale. Misurate per ogni metro lineare effettivamente verniciato. striscia da cm 12. voce n.102 - Categorie: 002.002	6'522,50				
	SOMMANO ml	6'522,50	0,62	4'043,95	1'304,50	32,258
109 E.07.003.01	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colo ... ale. Misurate per ogni metro quadro effettivamente verniciato. per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq. voce n.104 - Categorie: 002.002	249,99				
	SOMMANO mq	249,99	6,59	1'647,43	849,97	51,593
110 E.07.004.01	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, ... nto e la fornitura del materiale. Misurata vuoto per pieno secondo il massimo poligono circoscritto: per nuovo impianto. voce n.105 - Categorie: 002.002	43,84				
	SOMMANO mq	43,84	6,25	274,00	149,06	54,400
111 E.07.005.01	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, per formazione di strisce di delimitazione stalli di sosta, della larghezza di cm 12 eseguite mediante applicazione di vernice rifrang ... le. Misurate per ogni metro lineare effettivamente verniciato. per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq. voce n.103 - Categorie: 002.002	894,80				
	SOMMANO ml	894,80	1,34	1'199,03	671,10	55,970
112 E.07.007	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di colato plastico a freddo bicomponente es ... per la pulizia, il tracciamento e la fornitura del materiale. Misurate per ogni metro quadro effettivamente realizzato. voce n.113 - Categorie: 002.004	45,60				
	SOMMANO mq	45,60	32,97	1'503,43	309,17	20,564
113 E.08.003.01	Fornitura di segnali di pericolo di forma triangolare (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro spessore 10/10, rifrangenza classe II , delle dimensioni di: lato 60 cm. voce n.108 - Categorie: 002.002	5,00				
	SOMMANO cad	5,00	38,15	190,75	0,00	
114 E.08.003.02	Fornitura di segnali di pericolo di forma triangolare (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro spessore 10/10, rifrangenza classe II , delle dimensioni di: lato 90 cm. voce n.114 - Categorie: 002.004	10,00				
	SOMMANO cad	10,00	51,74	517,40	0,00	
115 E.08.013.02	Fornitura di segnali di prescrizione e indicazione (come da figure del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma quadrata: in lamiera di ferro spessore 10/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: lato 60 cm. voce n.111 - Categorie: 002.002	21,00				
	A R I P O R T A R E	21,00		458'984,11	116'088,88	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O	21,00		458'984,11	116'088,88	
	voce n.117 - Categorie: 002.004	8,00				
	SOMMANO cad	29,00	59,88	1'736,52	0,00	
116 E.08.021.01	Fornitura di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro spessore 10/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: diametro 40 cm. voce n.115 - Categorie: 002.004	10,00				
	SOMMANO cad	10,00	36,59	365,90	0,00	
117 E.08.021.02	Fornitura di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro spessore 10/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: diametro 60 cm. voce n.110 - Categorie: 002.002	6,00				
	SOMMANO cad	6,00	55,61	333,66	0,00	
118 E.08.063.02	Fornitura di pannelli integrativi per segnali triangolari, conforme alle norme stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, con sciolatura perimetrale di rin ... attacchi universali saldati sul retro in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di. 80x27 cm. voce n.109 - Categorie: 002.002	5,00				
	SOMMANO cad	5,00	35,30	176,50	0,00	
119 E.08.067.02	Fornitura di pannelli integrativi per segnali circolari, conforme alle norme stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, con sciolatura perimetrale di rinfo ... attacchi universali saldati sul retro in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di. 50x25 cm. voce n.116 - Categorie: 002.004	12,00				
	SOMMANO cad	12,00	24,72	296,64	0,00	
120 E.08.085.02	Fornitura e posa in opera di specchio infrangibile per il controllo di tratti di strada senza visuale, trattato chimicamente contro la polvere e gli agenti atmosferici, con supporto in moplén, delle dimensioni di: diametro 60 cm. voce n.112 - Categorie: 002.002	3,00				
	SOMMANO cad	3,00	111,57	334,71	48,93	14,619
121 E.08.086.01	Fornitura di sostegni tubolari in acciaio zincato a caldo, a sezione circolare, con lunghezza proporzionata alla quantità di segnali da sostenere ed altezza dal piano di calpestio ... o spinotto necessario all'ancoraggio del palo al plinto e tappo di chiusura in plastica, all'estremità superiore. 60 mm. voce n.106 - Categorie: 002.002 voce n.118 - Categorie: 002.004	70,00 28,00				
	SOMMANO ml	98,00	9,05	886,90	0,00	
122 E.08.089.01	Posa in opera di sostegni di qualsiasi altezza e dimensione eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità, in rapporto a ... ere e magistero per l'esecuzione del lavoro a regola d'arte. Sostegno per segnali normali e/o maggiorati fino a mq 3,00. voce n.107 - Categorie: 002.002 voce n.119 - Categorie: 002.004	35,00 14,00				
	SOMMANO cad	49,00	56,32	2'759,68	1'486,66	53,871
123 F.01.001.05	Stesa e modellazione di terra di coltivo: compresa la fornitura di terreno vegetale con ottima dotazione di sostanza organica, con struttura di medio impasto esente da ciotoli, pietrame, e scervo da radici o altri materiali estranei: operazione manuale per quantità fino a mq. 100.					
	A R I P O R T A R E			465'874,62	117'624,47	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			465'874,62	117'624,47	
	voce n.231 - Categorie: 006.005 voce n.238 - Categorie: 006.006	3,00 2,00				
	SOMMANO mc	5,00	56,76	283,80	141,60	49,894
124 F.01.039.01	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti in parchi e giardini, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, nonchè raccolta e carico, sono esclusi trasporti a centri di smaltimento, oneri di smaltimento e rimozione del ceppo: esemplari di altezza fino a 6 m. voce n.36 - Categorie: 001.005	1,00				
	SOMMANO cad	1,00	31,85	31,85	22,39	70,298
125 F.01.059.13	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee: Piante in zolla con circonferenza 14 16 cm. Quercus ilex. voce n.236 - Categorie: 006.006	3,00				
	SOMMANO cad	3,00	229,58	688,74	24,21	3,515
126 H.01.002.01	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte e posa delle tubazioni, comunque eseguito anche in presenza di altre canalizzazioni in materie di qualsiasi natura e consis ... trade da riempire con materiale arido, compreso l'eventuale esaurimento di acqua. in centro abitato con mezzo meccanico. voce n.122 - Categorie: 003.003 voce n.142 - Categorie: 003.004 voce n.183 - Categorie: 005.005 voce n.204 - Categorie: 005.006	43,20 19,33 6,24 14,69				
	SOMMANO mc	83,46	15,32	1'278,61	449,02	35,117
127 H.01.005	Riempimento dei cavi aperti per la posa di tubazioni o per la costruzione di cunicoli ecc. con materiale arido compresa la fornitura del materiale e il trasporto, la posa, la compattazione realizzata a mano o con mezzi meccanici. voce n.129 - Categorie: 003.003 voce n.148 - Categorie: 003.004 voce n.166 - Categorie: 003.009 voce n.179 - Categorie: 004 voce n.189 - Categorie: 005.005 voce n.210 - Categorie: 005.006	17,28 5,95 17,08 1,40 3,12 7,34				
	SOMMANO mc	52,17	29,72	1'550,49	108,00	6,965
128 H.01.007	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle tubazioni, provenienti da cave idonee o inerti fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. voce n.128 - Categorie: 003.003 voce n.147 - Categorie: 003.004 voce n.178 - Categorie: 004 voce n.188 - Categorie: 005.005 voce n.209 - Categorie: 005.006	21,60 7,94 0,53 3,12 7,34				
	SOMMANO mc	40,53	25,63	1'038,78	18,23	1,756
129 H.03.048.06	Fornitura e posa in opera di canale autoportante in calcestruzzo ad alta resistenza con bordo ad "U" o con bordo ad incastro, da impiegare anche senza copertura, con pareti lisce ... 'opera a perfetta regola d'arte. Misure canale interne larghezza 540 e altezza 500 esterne larghezza 750 ed altezza 580; voce n.131 - Categorie: 003.003 voce n.150 - Categorie: 003.004	3,00 5,00				
	SOMMANO ml	8,00	197,56	1'580,48	63,52	4,019
130 H.03.049.06	Fornitura e posa in opera di piastra di chiusura in cemento armato per canale autoportante in calcestruzzo ad alta resistenza con bordo ad "U". con giunti maschi femmina e spinotti ... di chiusura per canale con le seguenti misure interne larghezza					
	A R I P O R T A R E			472'327,37	118'451,44	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			472'327,37	118'451,44	
131 H.03.050.06	540 e altezza 500 esterne larghezza 750 ed altezza 580; voce n.132 - Categorie: 003.003 voce n.151 - Categorie: 003.004	3,00 4,50 SOMMANO ml 7,50	166,93	1'251,98	22,28	1,779
131 H.03.050.06	Fornitura e posa in opera di griglie in ghisa sferoidale GJS-500-7 per canale autoportante in calcestruzzo ad alta resistenza con bordo ad "U", di classe C 250 D 400, secondo le norme in ghisa per canale con le seguenti misure interne larghezza 540 e altezza 500 esterne larghezza 750 ed altezza 580; voce n.133 - Categorie: 003.003 voce n.152 - Categorie: 003.004	3,00 5,00 SOMMANO ml 8,00	209,67	1'677,36	25,84	1,541
132 H.04.020.02	Tubazioni in Polietilene ad alta densità (PEAD) a parete strutturata (superficie esterna corrugata e superficie interna liscia) Tipo B conformi alla norma Europea UNI EN 13476 per ... mazione del letto di posa, i rinfianchi ed i rinterri. Classe di rigidità 8 KN/mq. diametro nominale esterno di 200 mm. voce n.127 - Categorie: 003.003 voce n.146 - Categorie: 003.004	41,70 20,35 SOMMANO ml 62,05	18,70	1'160,34	291,64	25,134
133 H.04.020.03	Tubazioni in Polietilene ad alta densità (PEAD) a parete strutturata (superficie esterna corrugata e superficie interna liscia) Tipo B conformi alla norma Europea UNI EN 13476 per ... mazione del letto di posa, i rinfianchi ed i rinterri. Classe di rigidità 8 KN/mq. diametro nominale esterno di 250 mm. voce n.126 - Categorie: 003.003	12,30 SOMMANO ml 12,30	23,78	292,49	70,48	24,096
134 H.04.036.09	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 per condotte di fluidi in pressione conformi alla norma UNI EN 12201, rispondenti al DM 06/04/2004 nr. 174 (idoneità per il ... ormazione del letto di posa, i rinfianchi ed i rinterri. per pressioni PFA 16. diametro esterno di mm 125 spessore 11,4. voce n.177 - Categorie: 004	2,50 SOMMANO ml 2,50	27,59	68,98	14,33	20,768
135 H.04.081.03	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispezioni, protezione e manovra di saracinesche ed apparecchiature idrauliche, composto da elemento di fondo, elementi intermedi ... to superiore. Esclusi gli scavi, il rinfianco ed il rinterro e la fornitura del chiusino. elemento di fondo 120x120x100. voce n.134 - Categorie: 003.003	1,00 SOMMANO cad 1,00	249,37	249,37	18,09	7,254
136 H.04.081.31	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispezioni, protezione e manovra di saracinesche ed apparecchiature idrauliche, composto da elemento di fondo, elementi intermedi Esclusi gli scavi, il rinfianco ed il rinterro e la fornitura del chiusino. soletta di copertura per elemento 120x120. voce n.135 - Categorie: 003.003	1,00 SOMMANO cad 1,00	144,32	144,32	22,62	15,674
137 H.04.091.01	Fornitura e posa in opera di dispositivo di chiusura/coronamento in ghisa sferoidale EN GJS 500 7 a norma UNI EN 1563:2004 con resistenza a rottura superiore a 400 kN (40 t.), conf ... alle norme di riferimento. Telaio circolare o ottagonale diam 850 mm, luce netta diam. 600 mm , peso totale circa 57 kg. voce n.136 - Categorie: 003.003	1,00 SOMMANO cad 1,00	174,54	174,54	56,54	32,394
138	Estirpazione meccanica di ceppaia di qualsiasi specie, compreso l'allontanamento del					
	A R I P O R T A R E			477'346,75	118'973,26	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			477'346,75	118'973,26	
I.02.015.02	materiale di risulta e il pareggiamento del terreno ceppaie con diametro tra 41 e 80 cm; voce n.37 - Categorie: 001.005 voce n.63 - Categorie: 001.006	1,00 8,00				
	SOMMANO cad	9,00	25,10	225,90	38,88	17,211
139 L.01.001.01	Profilatura e regolarizzazione di scarpate e pendici mediante splateamenti, rinterri e tagli, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche se misto a radici, ceppaie, pietre ... si gli oneri per il conferimento ad impianto tutto secondo le direttive della Direzione dei Lavori. da eseguirsi a mano. voce n.171 - Categorie: 003.009	30,00				
	SOMMANO mq	30,00	5,21	156,30	90,90	58,157
140 L.02.034.02	Fornitura e posa in opera di gabbioni marcati CE in accordo con la direttiva Europea 89/106/CEE, in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale minima 8x10 in accordo con ... ca di Zinco Alluminio (5%) Cerio Lantanio (conforme alle UNI EN 10244 2 Classe A tab. 2) (ricoprimento minimo 245 g/mq). voce n.169 - Categorie: 003.009	16,00				
	SOMMANO mc	16,00	101,86	1'629,76	496,64	30,473
141 L.02.034.06	Fornitura e posa in opera di gabbioni marcati CE in accordo con la direttiva Europea 89/106/CEE, in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale minima 8x10 in accordo con ... ca di Zinco Alluminio (5%) Cerio Lantanio (conforme alle UNI EN 10244 2 Classe A tab. 2) (ricoprimento minimo 245 g/mq). voce n.168 - Categorie: 003.009	4,00				
	SOMMANO mc	4,00	110,84	443,36	113,84	25,677
142 L.02.048	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto del tipo termosaldato a filo continuo in fibra di polipropilene avente la funzione di filtro separatore di terreni a diversa gra ... n inferiore a 335 N. Sono compresi sfridi, sormonti e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. voce n.170 - Categorie: 003.009	34,00				
	SOMMANO mq	34,00	6,80	231,20	89,42	38,676
143 O.01.056	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata tixotropica ad alta resistenza e ritiro compensato con fibre di polipropilene, per la realizzazione di una lastra armata e rete elet ... di rinzafo4) Applicazione rete elettrosaldata zincata 5) Rifacimento con malta e fibre in polipropilene. spessore 4 cm. voce n.242 - Categorie: 006.010	16,63				
	SOMMANO mq	16,63	84,77	1'409,73	400,95	28,442
144 S.01.035.01	Nolo di ponteggio tubolare metallico posto in opera con basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature di messa a terra e modulo scala, realizzato con l'impegno di tel ... trasporto sul posto, montaggio e smontaggio ad opera ultimata.Fino ad un'altezza di metri 20. Per il 1° mese o frazione. voce n.57 - Categorie: 001.005	72,01				
	SOMMANO mq	72,01	14,05	1'011,74	154,10	15,231
	Parziale LAVORI A MISURA euro			482'454,74	120'357,99	24,947
	T O T A L E euro			482'454,74	120'357,99	24,947
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
M	LAVORI A MISURA euro	482'454,74	120'357,99	24,947
M:001	LAVORI STRADALI euro	354'101,44	99'516,15	28,104
M:001.001	Rifacimento Asfalti euro	225'746,72	46'039,04	20,394
M:001.004	Realizzazione dossi artificiali euro	17'130,20	6'582,05	38,424
M:001.005	Riqualificazione Monumento ai Caduti euro	11'896,29	4'325,30	36,358
M:001.006	Riqualificazione area "panchine" euro	41'278,71	12'318,09	29,841
M:001.007	Riqualificazione Palazzo Esposizioni euro	27'582,52	9'891,77	35,862
M:001.008	Stilature euro	30'467,00	20'359,90	66,826
M:002	SEGNALETICA STRADALE euro	16'266,50	4'819,39	29,628
M:002.002	Viabilità principale euro	12'062,21	4'085,46	33,870
M:002.004	Realizzazione dossi artificiali euro	4'204,29	733,93	17,457
M:003	INTEGRAZIONE FOGNA BIANCA euro	23'882,58	4'989,32	20,891
M:003.003	Viale Vittorio Veneto euro	9'355,25	1'515,48	16,199
M:003.004	Realizzazione dossi artificiali euro	5'809,95	530,46	9,130
M:003.009	Rione Santa Maria La Neve euro	8'717,38	2'943,38	33,765
M:004	ATTACCO MOTOPOMPA VVF euro	4'725,03	491,52	10,402
M:005	PUBBLICA ILLUMINAZIONE euro	18'491,39	5'523,21	29,869
M:005.005	Riqualificazione Monumento ai Caduti euro	8'330,68	2'461,32	29,545
M:005.006	Riqualificazione area "panchine" euro	10'160,71	3'061,89	30,135
M:006	VERDE E ARREDO URBANO euro	64'987,80	5'018,40	7,722
M:006.005	Riqualificazione Monumento ai Caduti euro	28'292,08	1'709,23	6,041
M:006.006	Riqualificazione area "panchine" euro	25'717,26	1'397,34	5,433
M:006.007	Riqualificazione Palazzo Esposizioni euro	1'660,00	19,68	1,186
M:006.010	Corrimani e ringhiere euro	9'318,46	1'892,15	20,305
	TOTALE euro	482'454,74	120'357,99	24,947
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	R I P O R T O			
	<p style="text-align: center;"><u>NOTE</u></p> <p>Le percentuali della manodopera sono state desunte dalla "Tariffa Unificata di riferimento dei prezzi per l'esecuzione di opere pubbliche" ediz. 2015 della Regione Basilicata. Per i prezzi determinati tramite analisi, invece, sono state riportate le percentuali degli elementi (materiali, noli, trasporti, etc) che compongono i prezzi stessi.</p> <p>Colobrarò, _____</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico</p>			
	A R I P O R T A R E			